
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Góra Wierzejska” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 oraz 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Góra Wierzejska”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 204,41 ha, położony w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, na terenie gminy Masłów, w powiecie 
kieleckim, w województwie świętokrzyskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy określa Załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa 
Załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów leśnych o charakterze naturalnym, 
w szczególności z endemicznym dla wyżyn południowo-wschodniej Polski wyżynnym jodłowym borem 
mieszanym (Abietetum polonicum), wchodzącym w skład tzw. dynamicznego kompleksu wyżynnych 
i górskich lasów bukowo-jodłowych. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Leśny (L). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – 
biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Leśny i borowy (EL); podtyp – lasów wyżynnych (lwyż). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Kielcach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 735



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska  

w Kielcach 
 
 

Iwona Kędzierska-Gębska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 735



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 

uznania za rezerwat „Góra Wierzejska” 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Góra Wierzejska” w postaci mapy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 735



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 735



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 735



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Góra Wierzejska” 
 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Góra Wierzejska” w postaci wykazu 

współrzędnych punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych 

PL-19921) 

 
Nr X Y 

1 341116,37 616124,62 

2 341037,46 616253,28 

3 340988,74 616326,85 

4 340954,66 616382,41 

5 340952,56 616385,67 

6 340984,07 616396,15 

7 340973,50 616427,07 

8 340685,75 616331,39 

9 340685,19 616333,61 

10 340677,25 616361,33 

11 340667,29 616396,01 

12 340659,81 616422,03 

13 340657,16 616431,28 

14 340652,11 616448,90 

15 340651,24 616451,96 

16 340650,28 616455,32 

17 340649,12 616459,30 

18 340645,60 616471,61 

19 340640,53 616489,28 

20 340632,67 616516,67 

21 340630,66 616523,65 

22 340628,55 616531,00 

23 340624,34 616545,71 

24 340622,88 616550,78 

25 340614,70 616579,18 

26 340605,23 616611,86 

27 340605,21 616611,91 

28 340592,65 616655,45 

29 340588,30 616670,50 

30 340583,57 616686,88 

31 340583,11 616688,53 

32 340569,99 616734,13 

33 340569,96 616734,23 

34 340543,69 616825,97 

35 340531,57 616868,32 

36 340519,11 616911,84 

37 340515,74 616923,59 

38 340502,68 616968,73 

39 340486,24 617025,53 

40 340482,70 617037,77 

41 340477,66 617055,15 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na postawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1615 oraz 1824) 

42 340472,98 617071,32 

43 340469,56 617083,14 

44 340462,72 617106,88 

45 340453,43 617138,88 

46 340451,72 617144,80 

47 340431,51 617214,44 

48 340409,38 617290,74 

49 340406,73 617299,85 

50 340404,10 617309,01 

51 340399,67 617324,40 

52 340393,24 617346,80 

53 340392,64 617348,80 

54 340385,08 617374,52 

55 340376,88 617402,33 

56 340372,67 617416,64 

57 340368,46 617430,98 

58 340364,79 617443,42 

59 340360,86 617456,79 

60 340354,85 617477,22 

61 340352,59 617484,86 

62 340345,65 617508,49 

63 340340,89 617524,58 

64 340336,50 617539,51 

65 340334,29 617547,02 

66 340330,04 617561,48 

67 340316,75 617606,62 

68 340266,24 617777,75 

69 340250,83 617829,97 

70 340221,12 617933,19 

71 340194,21 617928,15 

72 340157,98 617922,39 

73 340151,77 617921,32 

74 340136,89 617918,79 

75 340134,32 617918,34 

76 340116,66 617915,22 

77 340102,79 617912,77 

78 340079,06 617908,59 

79 340077,92 617908,39 

80 340055,31 617904,40 

81 340003,72 617895,30 

82 339985,92 617892,15 

83 339916,38 617880,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 735



 

84 339741,45 617849,36 

85 339730,09 617780,92 

86 339716,98 617680,81 

87 339699,93 617550,61 

88 339678,95 617392,55 

89 339674,92 617362,58 

90 339663,18 617274,97 

91 339646,39 617149,49 

92 339642,93 617123,66 

93 339612,37 616913,94 

94 339609,65 616895,29 

95 339604,29 616858,48 

96 339432,66 616826,39 

97 339441,82 616809,39 

98 339456,70 616776,97 

99 339445,45 616768,38 

100 339444,91 616767,90 

101 339471,61 616720,92 

102 339478,82 616708,23 

103 339527,65 616622,32 

104 339550,11 616582,82 

105 339592,11 616509,05 

106 339592,20 616508,89 

107 339604,80 616494,40 

108 339621,63 616464,55 

109 339624,73 616451,09 

110 339629,33 616442,92 

111 339630,01 616441,72 

112 339657,71 616393,41 

113 339667,03 616377,15 

114 339691,62 616334,27 

115 339745,56 616240,20 

116 339757,91 616218,76 

117 339771,52 616195,15 

118 339841,05 616074,53 

119 339841,76 616073,30 

120 339881,35 616005,00 

121 339905,72 615962,96 

122 339972,74 615847,34 

123 340005,08 615793,20 

124 340012,75 615780,37 

125 340021,27 615766,11 

126 340045,25 615725,96 

127 340048,40 615720,69 

128 340050,26 615717,57 

129 340052,03 615714,53 

130 340057,20 615705,65 

131 340083,95 615659,44 

132 340097,32 615636,32 

133 340111,17 615612,39 

134 340146,61 615616,07 

135 340186,15 615620,18 

136 340192,53 615622,28 

137 340211,13 615628,43 

138 340221,90 615631,99 

139 340254,06 615642,61 

140 340269,36 615646,64 

141 340290,67 615643,82 

142 340339,48 615628,74 

143 340370,75 615624,78 

144 340393,52 615617,82 

145 340427,61 615600,58 

146 340482,42 615601,37 

147 340513,66 615608,89 

148 340529,04 615614,28 

149 340553,15 615622,71 

150 340560,50 615627,31 

151 340563,99 615629,49 

152 340565,80 615630,62 

153 340576,51 615635,97 

154 340576,51 615635,97 

155 340589,72 615642,58 

156 340653,38 615662,47 

157 340671,86 615664,89 

158 340688,76 615662,47 

159 340710,54 615654,95 

160 340734,66 615653,76 

161 340743,92 615652,41 

162 340754,15 615654,31 

163 340839,06 615677,21 

164 340828,43 615732,35 

165 340821,94 615745,66 

166 340818,63 615760,77 

167 340806,34 615816,72 

168 340804,08 615827,04 

169 340787,27 615903,62 

170 340980,56 615962,64 

171 341074,13 615991,22 

172 341077,87 615992,36 

173 341089,79 615996,00 

174 341123,49 616005,08 

175 341114,68 616024,59 

176 341105,60 616046,71 

177 341128,95 616110,85 

178 341128,07 616111,84 

179 341127,31 616112,67 

180 341116,37 616124,62 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 735


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Położenie iprzebieg granicy rezerwatu przyrody „Góra Wierzejska” wpostaci mapy
	Zalacznik 2

		2025-02-24T11:13:37+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




